

Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2023

Stand: 21.12.2022

Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Arbeitsentgelt

Jahresverbrauchsmenge			durch Sockelbetrag		
ID-Nr.	Untergrenze Obergrenze	Sockelbetrag	abgegoltene Arbeit	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	
	W _{min}	W _{max}	SB _W	Ws	AP
	ab [kWh]	bis [kWh]	[€ pro a]	[kWh]	[ct pro kWh]
1	0	1.500.000	-	-	0,461
2	1.500.001	5.000.000	6.915,00	1.500.000	0,348
3	5.000.001	10.000.000	19.095,00	5.000.000	0,268
4	10.000.001	20.000.000	32.495,00	10.000.000	0,223
5	20.000.001	50.000.000	54.795,00	20.000.000	0,196

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeit

 $NE_W = (W - W_S) \times AP / 100 + SB_W$

Erläuterung der Formel

NE_W [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

W_S [kWh] durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit

SB_W [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit

Leistungsentgelt

Jahreshöchstleistung					
ID-Nr.	Untergrenze	Obergrenze	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung
	P _{min}	P _{max}	SB _P	P _S	LP
	ab [kW]	bis [kW]	[€ pro a]	[kW]	[€ pro kW]
1	0	500	-	-	25,95
2	501	2.000	12.975,00	500	18,58
3	2.001	5.000	40.845,00	2.000	13,62
4	5.001	10.000	81.705,00	5.000	11,71
5	10.001	20.000	140.255,00	10.000	11,05

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistung

 $NE_P = (P - P_S) \times LP + SB_P$

Erläuterung der Formel

Abrechnungsformel Netzentgelt (Summe)

 $NE_{KmL} = NE_W + NE_P$

 NE_{KmL} [$\mbox{\colored}$ pro Jahr] Summe Netzentgelte Arbeit und Leistung NE_W [$\mbox{\colored}$ pro Jahr] Arbeitsentgelt NE_P [$\mbox{\colored}$ pro Jahr] Leistungsentgelt

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und der jeweils gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.



Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2023

Stand: 21.12.2022

Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Jahresverbrauchsmenge				
ID-Nr.	Untergrenze	Obergrenze	Grundpreis	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit
	W_{min}	W_{max}	GP	AP
	ab [kWh]	bis [kWh]	[€ pro Monat]	[ct pro kWh]
SLP1	0	4.000	0,25	2,36
SLP2	4.001	10.000	2,20	1,77
SLP3	10.001	50.000	3,00	1,68
SLP4	50.001	250.000	11,80	1,47
SLP5	250.001	500.000	18,20	1,44
SLP6	500.001	1.000.000	30,40	1,41
SLP7	1.000.001		74,30	1,35

Abrechnungsformel für Preistabelle

 $NE_{KoL} = W \times AP / 100 + GP \times 12$

Erläuterung der Formel

NE _{KoL} [€ pro Jahr]	Arbeitsentgelt
W [kWh]	abzurechnende Arbeitsmenge
GP [€ pro Monat]	Grundpreis entsprechend Mengenstufe
AP [ct pro kWh]	Arbeitspreis entsprechend Mengenstufe

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, ggf. Konzessionsabgabe und der jeweils gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.

Konzessionsabgabensätze			
Kochgas- und Warmwasserkunde	In Gemeinden < 25.000 Einwohner	0,51 ct/kWh	
Sonstige Tarifkunden	In Gemeinden < 25.000 Einwohner	0,22 ct/kWh	
Sondervertragskunden	bis zu 5 GWh/a	0,03 ct/kWh	
Solidervertragskunden	> 5 GWh/a nach KAV § 2 (5)	0,00 ct/kWh	



Entgelte für die Nutzung des Gasverteilnetzes der Stadtwerke Meiningen GmbH gültig ab 01.01.2023

Stand: 21.12.2022

Entgelte für Messstellenbetrieb

Zähler	Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung [€ pro Jahr]	Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung [€ pro Jahr]
G2,5 bis G6 G10 bis G25 G40 bis G100 G160 bis G250	11,00 28,00 140,00 260,00	11,00 28,00 140,00 260,00
Zusatzausstattung Mengenumwerter Fernauslesung/ Modem	480,00 50,00	480,00 50,00

Entgelte für Messung

Ableseturnus	Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung [€ pro Jahr]	Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung [€ pro Jahr]
jährlich	2,40	
halbjährlich	4,80	
vierteljährlich	9,60	
monatlich	28,80	182,50

Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung, § 24 NDAV

innerhalb der Geschäftszeiten**)	
Unterbrechung der Anschlussnutzung je	43,51*)
Wiederherstellung der Anschlussnutzung je	43,51*)
außerhalb der Geschäftszeiten**)	
Unterbrechung der Anschlussnutzung je	115,97*)
Wiederherstellung der Anschlussnutzung je	115,97*)

Die mit *) gekennzeichneten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

Für stündliche Datenbereitstellung wird zzgl. zum Entgelt für die Messung ein Entgelt von 1.314,00 € pro Jahr berechnet.

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweils gesetzlich gültigen Umsatzsteuer.

Preise für die Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung sowie Plombenverschlüsse sind dem "Preisblatt Erdgas zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Meiningen GmbH zur Niederdruckanschlussverordnung" zu entnehmen.

^{**)} Geschäftszeiten: Mo – Mi 8:00 bis 15:30 Uhr, Do 8:00 bis 17:30 Uhr, Fr 08:00 bis 12:00 Uhr